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Ute i verden moderniseres kleskoden i den ene konservative bastionen etter
den andre. Men først ut var en norsk forsvarsminister.

Sofie Gran Aspunvik

Nyhetsbrev: Morgenbrief

Daglig | Gratis

Få en kjapp oversikt over de største nyhetene, rett i innboksen, hver morgen.

Meld deg på

Da arbeiderpartipolitiker Jørgen Kosmo gikk bort nylig, skrev
tidligere kommentator Håvard Narum i Aftenposten: «Det er ikke
rettferdig når han som forsvarsminister kanskje mest blir husket for
den lyse dressen fra gruppebildet på et forsvarsministermøte i
NATO. Antrekket ved denne anledning sa mer om hans uformelle
væremåte enn hans politiske kapasitet.»

Som statsråd, stortingspresident og riksrevisor beskrives Kosmo
som uredd, markant og begavet. Nordlendingens måte å forholde
seg til kleskoder på vitner i tillegg om en moderne mann, forut for
sin tid. Noe er nemlig i ferd med å skje med kleskodene i flere land
vi liker å sammenligne oss med.

Sløyfet slipset
I slutten av juni erklærte John Bercow, lederen i det britiske
parlamentets House of Commons, at parlamentsmedlemmer
fortsatt forventes å kle seg formelt, men at det uskrevne påbudet
om dress og slips ikke lenger gjelder. Kunngjøringen kom etter at
Liberaldemokratenes Tom Brake fikk kritikk for å ha sløyfet slipset
da han talte i Underhuset tidligere i sommer.

I forrige uke, én måned etter at britene løsnet på slipsknuten, kom
Frankrike etter. Jean-Luc Mélenchon, lederen i ytre venstre-partiet
La France Insoumise, dukket i juni opp i nasjonalforsamlingen i
genser og oppkneppet skjortekrave, uten slips. Det ble startskuddet
for en opphetet debatt om kleskoden i fransk politikk, der
nasjonalforsamlingens administrasjon til slutt konkluderte slik:
Dress og slips er ikke et ubetinget krav, så lenge de folkevalgte
utviser «respekt for institusjonen» i sine klesvalg.

Måtte improvisere
Også i den amerikanske Kongressen kan det gå mot liberalisering av
klesreglementet. Speaker Paul Ryan varslet på en pressekonferanse
for et par uker siden at han vil vurdere oppmyking av kleskoden,
som blant annet forbyr kvinner å gå i ermeløse kjoler og topper i
Representantenes hus og i salens forværelse, Speaker’s Lobby.

Dette gjelder ikke bare politikere – også journalister må kle seg i tråd
med kutymen. Da en nyhetsreporter i kjole uten ermer ville inn i
Speaker’s Lobby for å intervjue et medlem av Kongressen forleden,
ble hun bedt om å dekke seg til eller forlate stedet. Nød lærer som
kjent naken kvinne å spinne; ifølge CBS News rev reporteren ut flere
ark fra notatblokken sin og forsøkte å feste dem til kjolen slik at
skuldrene og øverste del av armene ble tildekket. Det hjalp ikke –
kvinnen ble vist ut av bygningen.

Større bekymringer
En CNN-kommentator som ikke vil slutte seg til «hyllesten av Paul
Ryan som feminist», oppsummerer situasjonen slik: «Man skulle tro
at kleskoder var vår minste bekymring knyttet til folkeskikk når vi
har en president som dytter statsledere til side, snakker stygt om
kvinner, pressen, kjendiser og andre på Twitter, og forteller den
franske førstedamen at hun er «i fantastisk form» – alt mens
republikanere i Kongressen plystrer og ser en annen vei».

Et fiffig poeng, men når alt kommer til alt er en ermeløs kjole
strengt tatt mindre farlig enn en hodeløs president.
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Artikkelen fortsetter under annonsen

Daværende forsvarsminister Jørgen Kosmo, i lys beige dress, var lett å �å øye på i havet av mørke dresser og drakter på
NATOs forsvarsministermøte i Brussel i mai 1994.  Foto: NTB / ISO�Press

Som abonnent kan du dele en artikkel gratis med en som ikke er
abonnent!

Gi bort Tips oss

Annonse

Annonse

Notert

A-magasinet 29. mars 2023

Før* var det morsomt med SNE (* =
forrige måned)

A-magasinet 23. oktober 2022

Høstens tvangstrøyer (eller 17 ting du
burde ha gjort)

A-magasinet 6. september 2022

Høstmåneden er her. Derfor bør du
elske september.

A-magasinet 11. august 2021

Første arbeidsdag etter ferien: Nå blir
du avslørt

Populært nå

A-magasinet 30. november

De gir råd på Snapchat og Instagram. Aftenposten har sjekket
utdanningen til Norges største helseinfluensere.

Verden For mindre enn 3 timer siden

Flekken er 14 ganger større enn jorden. Nå kan den skape trøbbel hos
oss.

Oslo I dag 08:10

Slutt for Oslos eldste barneskole – se alle endringene

Sprek 25. november

Andrea Badendyck skulle kutte ultraprosessert mat. Da ble hun
sjokkert.

Leder For mindre enn 3 timer siden

Pete Hegseth kan bli et ekkelt problem for Nato
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